PRM-STM-PA-00009607/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
NUCRIM/NCC - 3º OFÍCIO DA PRM SANTARÉM/ITAITUBA

Ofício nº 294/2024/GABPRM3-VSB

Santarém/PA, data da assinatura eletrônica.

À Secretaria de Gestão e Inovação | SEGES
Roberto Seara Machado Pojo Rego
Secretário de Gestão e Inovação
Telefone(s) :  (61)2020-6025 / 4012
E-mail :  seges.gabinete@economia.gov.br

Assunto: Solicita Informações.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o, no interesse do Procedimento Administrativo nº
1.23.002.000529/2024-39, em trâmite nesta PROCURADORIA DA REPÚBLICA e com
fulcro no art. 8º, inciso II, da Lei Complementar nº 75/93, solicito vossos valiosos ofícios no
sentido de informar se há previsão de autorização de novo concurso público para o
provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal.

Em conformidade com o disposto no art. 8º, § 5º, da Lei Complementar nº
75/93, estabeleço o prazo de 10 (dez) dias úteis para resposta a este expediente.

Por ocasião da resposta, fazer menção expressa aos números do ofício e do
procedimento administrativo em epígrafe, bem como encaminhar toda a documentação
pertinente do que vier a ser alegado.

A resposta a este Ofício deve ser protocolada exclusivamente através do
Sistema de Peticionamento Eletrônico (www.peticionamento.mpf.mp.br) ou Protocolo
Eletrônico (www.protocolo.mpf.mp.br), ambos disponíveis na página MPF/Serviços

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE
SANTARÉM/ITAITUBA-

Avenida Marechal Castelo Branco, 915, Interventoria - CEP
68020820 - Santarém-PA
Telefone: (93)35120800

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

V
I
N
I
C
I
U
S

S
C
H
L
I
C
K
M
A
N
N

B
A
R
C
E
L
O
S
,

e
m

0
3
/
0
6
/
2
0
2
4

1
3
:
2
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
e
8
0
8
9
7
c
.
b
a
e
b
8
d
9
0
.
4
6
a
4
5
1
7
0
.
a
4
3
8
9
6
c
6

(http://www.mpf.mp.br/mpfservicos).

Atenciosamente,

VINICIUS SCHLICKMANN BARCELOS

PROCURADOR DA REPÚBLICA

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE
SANTARÉM/ITAITUBA-

Avenida Marechal Castelo Branco, 915, Interventoria - CEP
68020820 - Santarém-PA
Telefone: (93)35120800

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

V
I
N
I
C
I
U
S

S
C
H
L
I
C
K
M
A
N
N

B
A
R
C
E
L
O
S
,

e
m

0
3
/
0
6
/
2
0
2
4

1
3
:
2
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
e
8
0
8
9
7
c
.
b
a
e
b
8
d
9
0
.
4
6
a
4
5
1
7
0
.
a
4
3
8
9
6
c
6